تقریب سے جناب محمد عمر فاروق، ڈاکٹر محمود شاہد، پروفیسر عبدالواحد سجاد، میاں محمد اویس، اورنگ زیب اعوان، قاری شوکت محمود اور محمد نعیم نے بھی خطاب کیا۔

○ صحابہ کرام ہمارے لیے مشعلِ راہ اور ذریعہ ہدایت ہیں
مولانا محمد اسلمق سلیمی کا چچا وطنی میں مجلسِ ذکرِ حسینؑ سے خطاب

مجلس احرار اسلام پاکستان کے مرکزی جنرل سیکرٹری مولانا محمد اسلمق سلیمی نے ۴ محرم المرام ۱۴۱۹ھ مطابق یکم مئی ۱۹۹۸ء کو مجلس احرار اسلام چچا وطنی کے زیر اہتمام نماز جمعۃ المبارک سے قبل مرکزی مسجد عثمانیہ باؤسنگ سکیم چچا وطنی میں مجلسِ ذکرِ حسین رضی اللہ عنہ کے سالانہ اجتماع سے خطاب کرتے ہوئے کہا کہ صحابہ کرام قرآنی شخصیات ہیں اور ان کا مقام و منصب قرآن و حدیث میں متعین ہے سیدنا حسین رضی اللہ عنہ کی نسبت صحابیت ہی ان کا اصل اعزاز ہے۔